АДМИНИСТРАЦИЯ

Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2019  с. Ирбейское    № 39-пг

О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и

застройки Благовещенского сельсовета

В связи с необходимостью приведения правил землепользования

и застройки Благовещенского сельсовета в соответствие с действующим

законодательством, на основании статьи 33 Градостроительного кодекса

Росийской Федерации, в соответствии со статьей 14 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации

Ирбейского района от 13.06.2017 № 400-пг «О формировании комиссии по

подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории

Ирбейского района», руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Комиссии администрации Ирбейского района по подготовке проекта

правил землепользования и застройки на территории Ирбейского района

Красноярского края подготовить проект внесения изменений в правила

землепользования и застройки Благовещенского сельсовета, в части приведения

положений статьи 28 правил землепользования и застройки Благовещенского

сельсовета (утвержденные решением Благовещенского Совета депутатов от

28.02.2013 № 3) в соответствие с действующим законодательством в области

градостроительной деятельности.

2. Заинтересованным лицам в срок до 08.02.2019 включительно

представить в комиссию администрации Ирбейского района по подготовке

правил землепользования и застройки на территории Ирбейского района по

адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское, пер. Красноармейский, 2 предложения

по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки

Благовещенского сельсовета.

3. Комиссии администрации Ирбейского района по подготовке правил

землепользования и застройки на территории Ирбейского района в срок до

13.02.2019 представить проект внесения изменений в правила

землепользования и застройки Благовещенского сельсовета.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава района                                                                                         О.В. Леоненко

Информационное сообщение о подготовке проекта внесения изменений

в правила землепользования и застройки Благовещенского сельсовета

Глава Ирбейского района сообщает о принятии решения

о подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования

и застройки Благовещенского сельсовета.

1) Состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и

застройки Благовещенского сельсовета:

Шестаков

Алексей Владимирович

− заместитель главы района по

вопросам строительства и

жилищно-коммунального

хозяйства,  председатель комиссии;

Кочиневская

Ольга Владимировна

− главный архитектор администрации

Ирбейского района, заместитель

председателя комиссии;

Безух

Анастасия Сергеевна

− ведущий специалист по

юридическим вопросам МКУ

«Правовое сопровождение и

хозяйственное обеспечение

деятельности администрации

Ирбейского района», секретарь

комиссии;

Гуменко

Дмитрий Леонидович
− глава Благовещенского сельсовета,

член комиссии.

При подготовке проекта правил землепользования и застройки

Благовещенского сельсовета, проекта внесения изменений в правила

землепользования и застройки Благовещенского сельсовета (далее – правила

землепользования и застройки) Комиссия:

осуществляет подготовку правил землепользования и застройки;

получает предложения заинтересованных лиц по подготовке правил

землепользования и застройки и предложений о внесении изменений

в правила землепользования и застройки;

проверяет правила землепользования и застройки на соответствие

требованиям технических регламентов, схеме территориального планирования

Ирбейского района;

организует и проводит публичные слушания по проекту правил

землепользования и застройки;

осуществляет подготовку заключения, в котором содержатся

рекомендации о внесении, в соответствии с поступившим предложением,

изменений в правила землепользования и застройки или об отклонении такого

предложения с указанием причин отклонения;

направляет заключение с рекомендациями по проекту правил

землепользования и застройки главе Ирбейского района;

обеспечивает доработку проекта правил землепользования

и застройки на основании результатов проверки, с учетом результатов

публичных слушаний или в связи с отклонением проекта.

2) Проект внесения изменений в правила землепользования

и застройки Благовещенского сельсовета будет разработан с целью приведения

положений правил землепользования и застройки Благовещенского сельсовета

в соответствие с действующим законодательством в части градостроительных

регламентов территориальных зон.

3) Заинтересованные лица в срок до 20.02.2019 включительно могут

представить в Комиссию по адресу: Ирбейский район, с. Ирбейское,

пер. Красноармейский, 2 предложения по проекту внесения изменений в

правила землепользования и застройки  Благовещенского сельсовета.

4) Рассмотрение предложений физических и юридических лиц

по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки

Благовещенского сельсовета с последующим предоставлением проекта

внесения изменений в правила землепользования и застройки Благовещенского

сельсовета в администрацию Ирбейского района будет осуществлен в срок до

25.02.2019.

5) В индивидуальных и коллективных предложениях по вопросу

внесения изменений в правила землепользования и застройки Благовещенского

сельсовета указываются: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения,

адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись

гражданина или граждан, внесших предложения, и дата подписания.

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко